Dni 4^{to} aprilis 1334.

Philippus Re^{us} Philippes Re^{us}
 universis iudiciariis atous nosre justiciers
 nostris salutem. Nonnulli mercatorum et
 Montis pefoulani et Chandra de
 Cathalonie quorum Montpellier et de
 danque aliorum lo Chalons et de
 corum lingue occita- quelques autres
 que nobis exponi fecerunt lieux de la langue
 rum graviter conquerendo quod. Cum nosre
 pro utilitate Reipublice ayam fait expose
 ca Regni nostri ordi- esse plaignant
 naverimus bonae quievemem qu'ayam
 ordonne' vous

monetas fieri seu l'utilité de la
fabricari, et quod om- chose publique
ne genus seu modus de notre (Royaume)
vitalium mercatura- que bonnes monoyes
rum seu ministeriorum furent faites ou
et operariorum ad- fabriqués, et que
justum pretium et toutes sortes de
rationabile forum toutes sortes de
juxta rationem mo- especes de vin et
netarum predictarum marchandises mestiers
reduceretur, et quod ouvriers furent
aliquis mercator fo- réduits a un prix
rensis non esset aufur juste et raisonnable
parisiis vendere ferrum a proportion de d'
nec Cardubannum nisi monoyes, et qu'aucun
inhalis ad hoc tunc marchand forain
deputatis, et sic de n'auroit osé vendre
pluribus aliis rebus a Paris aucun seu

et mercaturis extitis
 ordinatum postmodum ¹¹⁷ a
 quod dicitis virtuali- ^{moins que ce ne}
 bus et mercaturis ^{fur dans les halles}
 juxta valorem dictarum ^{pour ce manquement}
 rerum monetarum ad ^{ainsy que de plusieurs}
 bonum statum reduc- ^{autres choses et}
 tis ordinationem pre- ^{manchandises, et que}
 ditam profuerimus in ^{deu detens apres}
 suspenso et teneri ^{lesdits biens et}
 mandauerimus quam ^{manchandises et}
 diu nostra placuerit ^{reduites en bon estat}
 voluntati, tamen die ^{suivant la valeur}
 ti mercatores propter ^{desd. monnoyes nous}
 eorum simplicitate in ^{curiosite fait succoire}
 dita suspensione usi ^{ladite ordonnance}
 non fuerim propter ^{jusqu'a ce qu'au-}
 quod ad requisitionem ^{tremens nous en}
 ditorum mercatorum ^{curiosite ordonne de}

per dilectas et fideles. laquelle sur ceane
Gentes nostrum prefens le d' marchanda
Parlamentum tenentes parleur simplicité
auditis rationibus — ne se font point —
Prepositi mercatorum seois, pourquoy
et scabinorum. Parisi- fuo la requeste de d'
ensium ac mercatorum marchanda aeste
preditorum ex liti ordonne' par nous
ordinatum quod dicti amez et sans les
mercatores suspensione Gens tenans nostre
predita uti en — prefens Parlement
Cordubanum predict apres avoir entendu
tum ad loca ante les raisons du
dictam ordinationem Penon des marchands
consueva asportari — et brichemins que le d'
propiis et ibidem marchanda se ~
vendi sine fraude) seoirsien de ladite

nobis solvendo redibent
 -tias ante dictam
 ordinationem consue-
 -tas ita tamen quod -
 si mercatores dictum
 Cordulatum vendentes
 eundem linere vo-
 -lentibus recusarem
 ipsum nobis confiscari redemmes ac consumis
 debeas, quare vobis -
 et vestrum Cuilibet de forte que si les d'
 prout ad eum perti-
 -neris precipimus de monstrer ledis
 et mandamus quod a Ceux
 dictorum Mercatores -
 non impediatis in
 precemissis nec impediri
 per aliquos permittatis
 Datum in Parlamento
 Jurame equ' ille
 vouroiem faire a porter
 dans
 les lieux ordinaires
 auant lad. ordonnance
 en l'y faire vendre
 sans fraude les
 auant lad. ordonnance
 de forte que si les d'
 marchand refuseiem
 de monstrer ledis
 a Ceux
 qui voudroiem l'a-
 -chepter il deuoit
 nous estre confisque
 pour quoy vous

nostro die 1^a Aprilis, mandons en com-
anno xxxiii^o. mandons chaeun
endroit soy de ne
voim empescheu
lesd. marchander dans les choses susd ny
souffrir leu estre donne' empeschemen-
par personne. Donne' enz nostre
Parlement le premier jour d'Avril
l'anz 1334. /